附件1
2025年上海市饲料质量安全监督抽查和风险监测任务总表
	监测对象
	监测产品种类和数量
	监测项目
	备注

	饲料生产、经营、使用单位（监督抽查）
	猪、反刍配合、浓缩饲料、精料补充料20批
	粗蛋白、水分、铜、锌、铅、砷、沙门氏菌、喹乙醇、喹烯酮、金霉素、土霉素、可乐定、赛庚啶、巴氯芬、兴奋剂类等
	按季度报送我委畜牧兽医管理处

	
	猪、反刍预混合饲料30批
	铜、锌、铅、砷、喹乙醇、喹烯酮、可乐定、赛庚啶、巴氯芬、兴奋剂类等
	

	
	禽配合饲料20批
	粗蛋白、水分、铜、锌、铅、砷、沙门氏菌、喹乙醇、金霉素、土霉素、氯霉素、甲砜霉素、硝基呋喃类等
	

	
	水产配合饲料15批
	粗蛋白、水分、铜、锌、铅、砷、沙门氏菌、金霉素、土霉素、氯霉素、甲砜霉素等
	

	
	禽预混合饲料10批
	铜、锌、铅、砷、硝基呋喃类等
	

	
	饲料原料20批
	粗蛋白、水分、沙门氏菌等、鱼粉加测牛源性成分、羊源性成分，植物性饲料原料加测黄曲霉毒素B1等
	

	
	饲料添加剂5批
	铅、砷等
	

	
	宠物配合饲料80批
	粗蛋白、水分、铅、砷、沙门氏菌、喹诺酮类等
	

	养殖场户

（风险监测）
	发酵饲料、微生物饲料添加剂、植物提取物等功能性饲料和饲料添加剂 50批
	非法添加物

	合计
	200批


附件2

2025年上海市饲料质量安全监督抽查和风险监测各区任务表
	辖区
	饲料生产、经营环节、养殖环节
	送样时间

	
	浓缩、配合饲料、精料补充料
	添加剂预混合饲料
	饲料原料
	饲料

添加剂
	宠物配合饲料
	养殖场户

（风险监测）
	

	
	猪/反刍
	禽
	猪/反刍
	禽
	
	
	
	
	

	闵行
	
	
	
	
	
	
	3
	
	3月30日前

	
	
	
	
	2
	
	
	
	
	6月20日前

	
	
	
	
	
	
	
	3
	
	8月20日前

	
	
	
	
	2
	
	
	
	
	10月20日前

	浦东
	
	
	
	
	
	
	2
	6
	3月30日前

	
	2
	2
	2
	
	
	
	
	
	6月20日前

	
	4
	
	2
	
	
	
	
	
	10月20日前

	崇明
	2
	
	
	
	2
	
	
	10
	6月20日前

	
	2
	
	
	
	2
	
	
	
	10月20日前

	奉贤
	
	
	
	
	
	
	8
	10
	3月30日前

	
	2
	2
	3
	2
	2
	
	
	
	6月20日前

	
	
	
	
	
	
	
	8
	
	8月20日前

	
	2
	2
	4
	
	1
	
	
	
	10月20日前

	嘉定
	1
	1
	2
	4
	
	2
	
	
	6月20日前

	
	1
	1
	2
	2
	2
	3
	
	
	10月20日前

	松江
	
	
	
	
	2
	
	9
	14
	3月30日前

	
	
	
	4
	
	3
	
	
	
	6月20日前

	
	
	
	
	
	
	
	8
	
	8月20日前

	
	
	2
	3
	
	
	
	
	
	10月20日前

	金山
	
	
	
	
	2
	
	5
	10
	3月30日前

	
	1
	4
	2
	2
	
	
	
	
	6月20日前

	
	
	
	
	
	1
	
	6
	
	8月20日前

	
	
	4
	3
	
	
	
	
	
	10月20日前

	总计

200
	17
	18
	27
	14
	17
	5
	52
	50
	


注：风险监测样品送样时间可自行确定，完成全年任务即可。
附件3
饲料标签专项检查内容

	序号
	重点检查内容

	1
	标签标示内容是否使用虚假、夸大或容易引起误解的表述，是否以欺骗性表述误导消费者

	2
	标签是否标示具有预防或者治疗动物疾病作用的内容（含有允许在商品饲料中添加的抗球虫类药物和中药类药物的情形除外）

	3
	原料组成标示是否规范，是否存在违规物质

	4
	产品名称是否采用通用名称，通用名称是否规范

	5
	产品成分分析保证值是否符合产品所执行标准的要求

	6
	使用说明是否清晰、准确


附件4
饲料质量安全监督抽查结果汇总表
	填报单位：
	联系人：
	联系电话：

	序号
	辖区
	市级下达任务数量
	实际完成
	其中

	
	
	
	
	配合

饲料
	浓缩

饲料
	添加剂预混合饲料
	精料

补充料
	宠物

饲料
	饲料

添加剂
	混合型

饲料添加剂
	单一

饲料
	自配料

	
	
	
	抽检批次数
	涉及生产企业数
	不合格批次数
	涉及生产企业数
	合格率
	抽检批次数
	不合格批次数
	抽检批次数
	不合格批次数
	抽检批次数
	不合格批次数
	抽检批次数
	不合格批次数
	抽检批次数
	不合格批次数
	抽检批次数
	不合格批次数
	抽检批次数
	不合格批次数
	抽检批次数
	不合格批次数
	抽检批次数
	不合格批次数

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	备注：本表实际完成数量包括市级下达任务和各区开展监督抽查的数量。


附件5
饲料质量安全监督抽查不合格产品查处情况汇总表
	填报单位：
	联系人：
	联系电话：

	序号
	辖区
	出动监管执法人次数量
	行政执法

案件个数
	处罚的

货值金额
	罚款金额
	销毁问题产品吨数
	捣毁制假售假窝点个数
	责令停产停业数量
	吊销许可证件数量
	移送公安机关案件个数

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	备注：1.出动监管执法人次数量是指各区在辖区开展监督抽查和行政执法等工作派出的人次总数。

2.行政执法案件个数以及此后各列数据，应统计各区发生的全部数据。

3.处罚的货值金额和罚款金额的单位请统一用“元”。

4.销毁问题产品吨数请保留小数点后2位。




